

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar ARS 9839	718	1,000	104,0000	104,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo 15W 40 c/ 20 litros	727	5,000	306,0000	1.530,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Terminal de bateria		16,000	8,2500	132,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 12 V 45A	965	1,000	310,0000	310,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 12V, 100 âmperes	965	1,000	450,0000	450,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Bebedouro de mesa, para garrafão de 20L e opção de água gela	804	1,000	599,9000	599,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Colher de Madeira com 39 cm		5,000	5,7500	28,75
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Garrafa térmica de 1,8L		5,000	44,7000	223,50
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Garrafa térmica de 1,8L		5,000	44,7000	223,50
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Mop rotatório com balde capacidade 13 litros		12,000	87,9000	1.054,80
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Multiprocessador 600w,220v		1,000	319,9000	319,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Multiprocessador 600w,220v		3,000	319,9000	959,70
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone sem fio com identificador de chamadas	970	1,000	119,9000	119,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Torneira eletrica 220v		2,000	169,9000	339,80
AGUA VIVA POCOS ARTESIANOS LTDA	Serv de limpeza poço artesiano,licença prévia p/perfuração,	972	1,000	12.550,0000	12.550,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Escada de aluminio c/7 degraus.	960	1,000	235,0000	235,00
BERGMAN MAQUINAS E IMP.AGRIC.LTDA.	Corrente motosserra 170 3/8 picco micro 1.1mm	759	3,000	55,0000	165,00
BERGMAN MAQUINAS E IMP.AGRIC.LTDA.	Corrente de motosserra 30 dentes 1,6mm	759	3,000	55,0000	165,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Alicate universal 8".		2,000	25,0000	50,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame galvanizado n°16	888	1,000	21,0000	21,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bico	1058	1,000	1,7500	1,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corda 10mm	888	1,000	9,1000	9,10
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Dispenser álcool gel, com pedal reservatório minimo 1L,c/		7,000	198,0000	1.386,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Facão 18"	959	3,000	19,0000	57,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante 19mm x 10m	888	1,000	4,0000	4,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante 19mm x 20m		5,000	6,7500	33,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante 20m		4,000	6,7500	27,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita veda rosca 18mm x 25m		4,000	4,5000	18,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	guarnição de cedrinho ou mista (um lado da porta 2. 1/2 pç)	803	5,000	21,5000	107,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Jogo de chave hallen	888	1,000	31,0000	31,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Martelo 23cm	888	1,000	25,5000	25,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pá de concha quadrada com cabo de madeira		3,000	27,5000	82,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 19 x39	888	1,000	18,9000	18,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira de jardim		5,000	3,5000	17,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira de jardim 1/2	1058	1,000	3,5000	3,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	União 3/4" PP		5,000	1,7500	8,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Veda rosca 18mm x 10m		5,000	4,5000	22,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de cartucho 283A		3,000	35,0000	105,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Rede de volei, fio seda 2mm, 9,5mx80cm com faixa		5,000	98,0000	490,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Amato 50mg cx 60cp	954	2,000	64,8100	129,62
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Bup 150mg (caixa c/ 60 cp)	1215	3,000	160,9200	482,76
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	clonazepan 2 mg caixa com 30cp	954	2,000	7,5500	15,10
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Dutasterida 20mg + tansuosina 0,4mg (combodart) -cx 30cp.	887	6,000	91,2500	547,50
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Jardiance 25mg (caixa c/ 30cp)	1213	1,000	182,1600	182,16
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Medicamento Libian 2,5 mg c/28 comprimidos	1214	1,000	59,8300	59,83
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Medicamento Sany D 50 mil UI c/4 cp	1214	1,000	49,5000	49,50
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	naproxeno 500mg cx c/ 20 cp	968	5,000	17,2900	86,45
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Razapina ODT 15mg cx c/28cp	953	2,000	45,2100	90,42
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Velija 60mg (caixa c/ 30cp)	1215	1,000	107,8900	107,89
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	velija 60mg caixa com 60cp	1215	1,000	180,7900	180,79
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vielut 10mg 30cp	1212	1,000	81,1000	81,10
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Zap 5mg cx c/30cp	954	1,000	80,6200	80,62
DANIEL J.S. DEMARI	Cimento 50 kg	1056	8,000	32,9000	263,20
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Batente de porta lateral	810	2,000	66,0000	132,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Fechadura de porta traseira	813	1,000	980,0000	980,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Fechadura porta lateral	810	1,000	79,0000	79,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Guia central de porta	812	1,000	155,0000	155,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Guia porta inferior	812	1,000	151,0000	151,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Guia porta superior	812	1,000	98,0000	98,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Maçaneta de porta lado esquerdo	813	1,000	260,0000	260,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Maçaneta tampa traseira	813	1,000	260,0000	260,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pastilha dianteira	809	1,000	144,0000	144,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	elemento filtrante do ar condicionado	1280	1,000	131,7800	131,78
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	elemento filtrante do óleo hidráulico 12 micron	1280	1,000	251,1200	251,12
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento separador de água-combustível	1280	1,000	462,1200	462,12
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	filtro da transmissão 15 microns	1280	1,000	127,7800	127,78
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Filtro de ar primário	1280	1,000	256,6100	256,61
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Filtro de ar secundário	1280	1,000	135,9500	135,95
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	filtro do ar condicionado	1280	1,000	86,0500	86,05
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Filtro do combustível	1280	1,000	247,3600	247,36
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Filtro do óleo do motor	1280	1,000	110,5000	110,50
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Junta vedação tanque Hidráulico	1280	1,000	77,8000	77,80
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Óleo ap p/ eixos diferencial e freios 20 litros	1280	1,000	423,6400	423,64
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Óleo AP p/motor 15W40 - gl 20L	1280	1,000	331,2000	331,20
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Óleo de Transmissão 10w high Performance	1280	1,000	382,3600	382,36
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Óleo multigear EP SAE 90	1280	13,000	26,7100	347,23
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Serviço de revisão de 1000 horas	1281	1,000	1.565,5200	1.565,52
DROGARIA BBN LTDA	clonazepan 2 mg caixa com 30cp	952	2,000	5,9000	11,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DROGARIA BBN LTDA	Pros HP (2mg +5 mg) cx c/ 60cp	889	1,000	126,9200	126,92
DROGARIA BBN LTDA	Tramadol 50mg c/ 10 comp	967	6,000	9,5200	57,12
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto de troca de almofada da impressora epon	1049	1,000	140,0000	140,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira nylon 3,5 x 140mm pt	754	6,000	0,1500	0,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flex1x1,50mm az 450/750v	754	1,600	1,5000	2,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flex 1x6mm AZ 450/750 V	754	6,000	0,0567	0,34
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor eletrolitico de partida	754	1,000	89,8000	89,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 40,0 UF/250V	754	1,000	17,6000	17,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 60,0 UF/250V	754	1,000	24,5000	24,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	ROLO E FITA ISOLANTE BRANCA 18MMX10MT	754	1,000	5,0000	5,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açúcar refinado	757	20,000	2,7900	55,80
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Batedeira planetária 220v com as seguintes características m		1,000	541,9000	541,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Batedeira planetária 220v com as seguintes características m		1,000	549,9000	549,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Cooktop 4 bocas ,acendimento automático em vidro temperado		1,000	475,9000	475,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta	1222	1,000	1.279,0000	1.279,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Jarra elétrica 220V, capacidade minima de 1,8L		2,000	99,0000	198,00
GRAFICA SEM RIVAL	Folder 29,7x21cm papel couche brilho, 150g duas dobras rural		1.000,000	0,4580	458,00
GRAFICA SEM RIVAL	Folder 29,7x21cm, papel couche brilho,150g duas dobras urban		3.000,000	0,2550	765,00
GRAFICA SEM RIVAL	Pasta grampo 46x31cm	951	200,000	2,6200	524,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta 140 amarelo 10ml		1,000	79,9000	79,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta 140 ciano 10ml		1,000	79,9000	79,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta 140 magenta 10ml		1,000	79,9000	79,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta 140 preto 25ml		1,000	99,9000	99,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pilhas AA alcalina		12,000	2,2500	27,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	pilhas alcalinas AAA	758	40,000	2,2500	90,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	pilhas alcalinas AAA		12,000	2,2500	27,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Adaptador macho métrico c/ 24mac	1060	4,000	7,3000	29,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Anel Externo 40mm	1060	10,000	2,5000	25,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Anel Externo 47mm	1060	10,000	2,8000	28,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 1/2	1060	3,000	8,0000	24,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 5/8	1223	2,000	7,5000	15,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Conexão femea gir. BSP 60º de 5/8	1223	1,000	23,9000	23,90
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Conexão femea gir. BSP curvo 60º curvo 9 de 5/8	1223	1,000	24,3000	24,30
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea gir. ORS	1060	2,000	13,8000	27,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea gir. ORS curvo 90	1060	1,000	19,8000	19,80
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira de 1/2" SAE 100 R2AT-08 1/2	1060	0,750	40,0000	30,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 5/8	1223	0,680	50,0000	34,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porca 5/8 NC ref. C 58 NC	1060	20,000	1,6000	32,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA	Cabo acelerador HT75	760	1,000	76,4200	76,42

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA	Carburador 4137 29 FS80/85	760	1,000	116,1900	116,19
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA	Corrente de motosserra 30 dentes 1,6mm	760	3,000	59,7000	179,10
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA	Disco de corte diamantado 350 x 2,8 x 1" 10mm	756	2,000	420,0000	840,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA	volante FS80/85	760	1,000	104,4800	104,48
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Corda de nylon 12mm	755	50,000	3,1000	155,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Embreagem	724	1,000	95,7000	95,70
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	filtro do ar roçadeira 143 R	724	5,000	24,8000	124,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Junta de papel entre flange e carburado	724	1,000	9,8000	9,80
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Junta do carter	724	1,000	6,8000	6,80
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Junta do cilindro	724	1,000	8,7000	8,70
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	junta metálica entre flange e cilindro	724	1,000	9,8000	9,80
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Retentor 22mm roçadeira	724	1,000	10,8000	10,80
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Retentor 32mm roçadeira	724	1,000	16,1000	16,10
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Rolamento 6202	724	2,000	14,6000	29,20
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Tampa de arranque CPL 143 roçadeira	724	1,000	148,0000	148,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Tampa de partida completa	724	1,000	53,4000	53,40
IRMAOS NIZOLLI LTDA	Pia em marmore sintético preto 2,55m x 50,5cm c/cuba inox	778	1,000	1.160,0000	1.160,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Placa de desgaste de aço	971	14,000	114,5600	1.603,84
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Caneta esferográfica azul ponta fina, cx c/ 50	1061	2,000	43,7400	87,48
JN CORREA SUL LTDA	Mause optico USB, ABNT	820	3,000	11,1000	33,30
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta amarelo original p/ impressora epson L4150	820	1,000	68,8500	68,85
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta cyano original p/ impressora epson L4150	820	1,000	68,8500	68,85
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta Epson Ecotank cor preta T544 65ml original	821	3,000	68,8300	206,49
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta magenta original p/ impressora epson L4150	820	1,000	68,8500	68,85
JN CORREA SUL LTDA	tinta epson 504 preto 127ml	820	1,000	80,3300	80,33
JN CORREA SUL LTDA	Toner compatível brother TN 650	821	2,000	57,8500	115,70
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Par de palhetas limpador	811	1,000	150,0000	150,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Herbicida	726	10,000	39,6000	396,00
LEANDRO THEIS DITTGEN 01522195017	Conserto circuito linha central intelbras corp 8000	966	1,000	250,0000	250,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	dentes ponta fina	1046	10,000	125,0000	1.250,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de ar primário		1,000	241,8900	241,89
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de ar secundário		1,000	147,8300	147,83
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de combustível		1,000	180,8100	180,81
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro lubrificante		1,000	83,2300	83,23
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro separador do combustivel		1,000	282,7500	282,75
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Suporte de ferro para lmina placa desgaste de aço	1306	4,000	59,0000	236,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Cimento 50 kg	807	14,000	29,9000	418,60
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Cimento 50 kg	819	1,000	29,9000	29,90
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Prego 16 x24	819	1,000	18,0600	18,06

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LOJAS QUERO-QUERO S.A.	Separador para tijolos de vidro 10mm	1055	50,000	0,4400	22,00
LOJAS QUERO-QUERO S.A.	Tijolo de Vidro 19 x19 x8 cm	1055	50,000	16,0000	800,00
LUCAS RAFAEL DE OLIVEIRA ANDRADE - ME	SSD 120 GB 2,5 Sata 3 6,0 Gbps	969	2,000	200,0000	400,00
LUCAS RAFAEL DE OLIVEIRA ANDRADE - ME	Substituição de teclado no Notebook A515.	1226	1,000	285,0000	285,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Borracha para carimbo autoentintado.	753	1,000	12,0000	12,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado 38mm comp x 14mm largura	1224	2,000	25,0000	50,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo auto entintado tamanho minimo 40 x 60mm	753	1,000	60,0000	60,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado tam. 38x14mm	753	1,000	25,0000	25,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Abraçadeira rosca semfim 13x19- 1/2x3/4 gas	1057	2,000	0,6500	1,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela 5/8 lisa	1225	12,000	0,8000	9,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 3/8	1225	2,000	0,2500	0,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 25mm		1,000	12,5000	12,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 25mm	961	3,000	11,0000	33,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa de descarga 9litros cor branca	867	3,000	35,0000	105,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Engate flexivel com 50cm cada	867	3,000	4,5000	13,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fio de cobre de 1,50mm	1054	100,000	1,4100	141,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita auto fusão com 10m 19mm x 0,76mm	1225	1,000	21,8000	21,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita isolante 19mm x 20m	1225	1,000	10,5000	10,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Ligação espude	955	3,000	3,5000	10,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luvas de 60 mm	870	5,000	12,5000	62,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Mangueira 1/2"	1057	20,000	3,4000	68,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pá de concha de bico c/ cabo		3,000	26,0000	78,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sext. unc zincado 3/8" x 2.1/2"	1225	1,000	1,2000	1,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sextavado unc. zinc 5/8 x 2 1/2	1225	12,000	3,8000	45,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca normal unc 5/8	1225	12,000	2,0000	24,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca normal unc. 3/8	1225	1,000	0,4000	0,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 17x27	808	1,000	16,0000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	soquetes louça c/furo central	1054	25,000	3,2000	80,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Suporte fixo para lâmpada branco Plafon	867	10,000	4,0000	40,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Suporte plafon c/ soquete para lâmpada		5,000	4,0000	20,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo soldável com 6m 60mm	870	3,000	180,0000	540,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Veda calha 280gr	955	2,000	14,5000	29,00
MAC ENGENHARIA LTDA	Rachão de Pedra.	725	28.000,000	0,0266	743,82
MARCELO FERREIRA MANCINI- AGROP. NOVA QL	Conjunto Articulador p/roçadeira Articulada (Paraf,porca e P	1048	20,000	55,0000	1.100,00
MARCELO FERREIRA MANCINI- AGROP. NOVA QL	Faca articulada p/roçadeira. - ref.11276	1047	20,000	79,0000	1.580,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio	863	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Buchas de amortecedor	1053	4,000	9,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro combustivel	863	1,000	20,9000	20,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro combustivel secundario	886	1,000	41,0000	41,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar	886	1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível separador de água	886	1,000	41,2000	41,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro do ar do motor	863	1,000	15,5500	15,55
NELMAR KICKHOFEL	filtro do oleo diesel	886	1,000	31,0000	31,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro óleo motor	863	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Junta laterais coletor	1053	4,000	10,5000	42,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF para hidraulico	860	0,500	13,5000	13,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 3/8" x 1/2"	1052	1,000	2,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 3/8 x 3"	1052	1,000	2,2500	2,25
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 5x50mm	1052	4,000	0,6000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca sext. 3/8	1052	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	porcas 5mm	1052	4,000	0,1500	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Retirar suporte do filtro de ar para trocar velas de ignação	862	1,000	95,0000	95,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv.de trocar óleo,filtro lubrificante,filtro de ar,filtro	864	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Vela ignição motor	861	4,000	20,0000	80,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNİK	Serviço de troca 8 baterias 9A,conserto e limpeza do nobreak	958	1,000	1.410,0000	1.410,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 230 x 4,7mm	865	5,000	0,2500	1,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeiras plásticas 230x4,7mm	858	5,000	0,2500	1,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor da tampa da porta traseira	949	2,000	45,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente porta traseira	805	2,000	50,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira plástica 108x2,5mm.	858	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave tecla universal 2 terminal.	865	1,000	4,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chicote fêmea p/uso no sensor da pastilha	858	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chicote macho p/uso no sensor da pastilha	858	1,000	5,5000	5,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chicote para lâmpada H11/ H8	865	1,000	16,5000	16,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cilindro de porta lado esquerdo	865	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Corrugado para isolar fio 4.5mm	865	1,000	1,0000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cubo de roda traseiro com rolamento	815	2,000	540,0000	1.080,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre 1.0mm	865	3,000	2,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fluido de freio DOT 4	815	2,000	22,5000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fluído de freio DOT4 500 ml	858	2,000	22,5000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Grampo de fixação de forro.	858	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada farol aux H8 12v 35w	865	1,000	23,5000	23,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada farol h7 55w 12v	814	1,000	36,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada sinaleira 12v 5w	865	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva (capa para isolar terminais)	865	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso alen 8mm x 20mm	858	2,000	0,7500	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pastilha de freio (jogo)	865	1,000	102,0000	102,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira de direção	815	1,000	88,5000	88,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento da roda direita	815	2,000	52,0000	104,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv.de geometria e acerto de convergência de rodas	950	1,000	180,0000	180,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv.de troca maçanetas e fechadura de portas traseiras,past	859	1,000	220,0000	220,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv.de trocar rolamento de rodas,cubos traseiros e ponteira	816	1,000	200,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de pastilhas de freio,cilindro de porta e l	866	1,000	150,0000	150,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femea para fio	865	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea universal	865	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Termo retrátil 3/16	865	1,000	4,5000	4,50
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	717	4,000	12,0000	48,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave gorja		2,000	15,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	722	3,000	10,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	801	1,000	12,0000	12,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves		10,000	12,0000	120,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serv de conserto na rosca do bico de ar solda cano cobre bic	869	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de trocar alavanca e refazer rosca	723	1,000	52,0000	52,00
PESO CERTO LTDA - EPP	Mancal		1,000	120,0000	120,00
R B ANDRADES MOVEIS	Conjunto de mesa professor c/ cadeira		3,000	505,0000	1.515,00
RAFAEL BORGES LUDTKE	Ração para Cachorro embalagem de 25 kg	797	26,000	75,0000	1.950,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário controlado azul 1x20.	1227	200,000	2,0000	400,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário de controle especial branco	1227	4.000,000	0,1275	510,00
ROGERIO DA SILVA TAVARES - ME	Bateria 12 V, 150 A		2,000	450,0000	900,00
ROGERIO DA SILVA TAVARES - ME	Bateria 150 AH		2,000	450,0000	900,00
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Filtro anti-pólen	964	1,000	51,3600	51,36
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Filtro combustível	964	1,000	37,1400	37,14
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Filtro de óleo	964	1,000	33,9000	33,90
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Oleo 5w20 sintético	963	3,650	37,5918	137,21
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Serviço de revisão 20000km geometria e balanceamento	962	1,000	313,6100	313,61
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Jarra elétrica inox		3,000	89,0000	267,00
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	pipoqueira em aluminio		2,000	55,0000	110,00
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	pipoqueira em aluminio		1,000	55,0000	55,00
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Garrafa térmica c/ sucção de 1 L	822	1,000	45,9000	45,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	806	2,000	79,0000	158,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita nº 1	806	1,500	90,0000	135,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cabo multiplex alumínio 1 x 10+10mm	1050	100,000	3,7000	370,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cadarço p/ janela perciana de alumínio	868	30,000	4,0500	121,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Chapa de aluminio 50cm	818	12,000	27,0000	324,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	1059	5,000	34,0000	170,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Janelas Veneziana s/ grade 100cm x 100cm	719	1,000	636,3800	636,38
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Malha de ferro 4.2mm afastamento 10cm x 10cm, tamanho 2m x 3	806	3,000	178,2000	534,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pulverizador costal capacidade de armazenamento de 20 litros	957	1,000	179,0000	179,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pulverizador manual de compressão, mínimo 2L	957	7,000	38,6000	270,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pulverizador spark 500ml	957	15,000	12,6000	189,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Roda forro branco em PVC.	868	20,000	7,4800	149,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Sarrafo 2,5cm x 7cm x 5,40m eucalipto branco	802	7,000	9,4700	66,29
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tábua de pinus 30 cm x 2,70 m x 1"	806	6,000	16,0400	96,24
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Elemento Filtrante		1,000	25,5900	25,59
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de combustível		1,000	42,9800	42,98
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo		1,000	23,6100	23,61
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro do ar		1,000	29,2300	29,23
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante sintético SAE 0W20		4,000	51,0000	204,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador 14 x 20		1,000	6,7500	6,75
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Conserto jarra elétrica	761	1,000	25,0000	25,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Troca de fechadura, batentes, roletes, lubrificar trilhos	817	1,000	165,0000	165,00
Total Geral do Mês ---->					69.501,40